
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской 
области «Специальная (коррекционная) школа № 6 г. Иркутска» 

_____________________ ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска____________________
664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, д. 14 

тел.(3952) 38-65-80; e-mail: school6cor@bk.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 147

Иркутск

О назначении ответственного лица 
за организацию работы по профилактике 
коррупционных правонарушений

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
№273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также во исполнение пункта 8 
Национального плана противодействия коррупции на 2019-2020 годы, 
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г. 
№ 147, в целях осуществления мер по повышению эффективности
противодействия коррупции в образовательном учреждении ГОКУ СКШ № 6 
г. Иркутска,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска на 2024-2025 уч.год Алабугину 
Татьяну Романовну, учителя.
2. Установить, что к полномочиям ответственного работника за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений в ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска 
относятся:
- обеспечение проверки соблюдения работниками ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска 
ограничений, запретов, требований, исполнения ими обязанностей, 
установленных законодательством по вопросам противодействия коррупции;
- участие в установленном действующим законодательством РФ порядке в 
мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
проявлению коррупционных фактов в ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска;
- оказание консультационной помощи работникам ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска по

mailto:school6cor@bk.ru


вопросам, связанным с применением на практике общих принципов поведения 
педагогических и иных работников;

подготовка проектов внутренних локальных нормативных актов о 
противодействии коррупции;
- взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными 
органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия 
коррупции.
3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГОКУ СКШ 
№ 6 г. Иркутска на 2024-2025 годы.
4. Бухгалтерии, заместителям директора при выявлении или получении 
информации о совершении работниками ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска 
коррупционного правонарушения в пределах своих полномочий немедленно 
сообщить о его совершении директору ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.Т. Олохтонова

С приказом ознакомлена:

Алабугина Т.Р.

Подпись Дата


		2024-09-02T19:34:55+0800
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 6 Г. ИРКУТСКА"




